
SmlolJv~ č(sfo: 1 7 ) ~ 7

~ OIGITAl ®

~ TElECOMMUNICATIONS
Obránce miru I::!.703 00 Ostrava-Vítkovice
Tel: 59/661 54 22; FAX: 59/661 44 51,Mobil: 603/503 504; E-mail: dto@dto.cz; http://Www dto.cz

Smlouva o servisní činnosti
číslo 95/2017

1. Smluvní strany:

1.1 Objednate!:

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Sídlem: Purkyňova 1849,47077 Česká Lípa,
IČ.27283518
DIČ:CZ27283518
Zastoupenou: Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva

Ve věcech technických:
tel 487954666
(dále Jen .objednatel")
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
čisto účtu: 183452738/0600

1.2 Zhotovitel:

DIGITAL TELECOMMUNICATIONS,spol. s r.o.

se sídlem Obránců miru 208/12,70300 Ostrava - Vltkovice ,
IČ: 00575810 Dlé:cZ00575810
zapsanou v obchodním rejstřiku KS Ostrava oddíl C, vložky 160
zastoupenou Tomášem Vrbou _jednatelem společnosti
(dále jen "zhotovitel")

Bankovní spojeni-
Komerční banka Ostrava - Poruba

číslo účtu: 268444761/0100

,-

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění tuto smlouvu o poskytování servisní činnosti.

Page 1/14 -



)

~ DIGITAl ®

~ TElECOMMUNICATIONS
Obránců míru 12. 703 Oů Ostrava-Vukovice
Tel: 59/661 54 22: FAX: 59/661 44 51;Mobil: 603/503504; E-mail: dto@dto.cz: http;í'WWW.dto.cz

1.Definice

1 1 Reakční doba - je lhůta k zahájeni servisní činnosti zhotovitelem. Reakční doba se počítá od
obdržení formuláře .Hlášení poruchy" zhotovitelem nebo od nahlášeni poruchy jakýmkoliv jiným
způsobem (telefon. mail, fax). Dohodnuté reakční doby poskytované zhotovitelem jsou uvedeny
v přileze č 1 Specifikace servisní činností.

1.2 Stav nouze (Priorita 1) - je porucha. která systematicky způsobuje celkovou nefunkčnost sítě
nebo servrsovaného zařízení ( např. celkový výpadek servisovaného systému, částečný výpadek
servisovaného systému s podstatným omezením provozu uživatelů servisovaného systému)

1.3 Porucha (Priorita 2) - je porucha (softwarový nebo hardwarový problém), která způsobuje
omezen! provozu a služeb servísovaného systému (50% a více), neovlivňuje však hlavni funkce
servisovaného systému.

1.4 Chyba (Priorita 3) - je porucha (softwarový nebo hardwarový problém), která neomezuje funkci
servisovaného systému (např. porucha redundantní karty zdroje, drobná porucha servisovaného
zařízení)

1.5 Lhůta pro odstranění poruchy - je lhůta, která začíná běžet okamžikem doručení vyplněného
formuláře "Hlášeni poruchy" objednatelem zhotoviteli (nebo jakýmkoliv jiným způsobem doručení
hlášeni o poruše systému) a končí odstraněním poruchy nebo zajištěním náhradniho provozu.

1.6 Odstranění poruchy - je zajištění funkčnosti servísovaného systému opravou vadného dílu
anebo výměnou vadného dílu nebo celého zařízeni.

1.7 Zajištění náhradního provozu servisovaného zařízení - je poskytnutí náhradního zařízeni nebo
jeho části zhotovitelem objednateli v těch případech. kdy plnohodnotná oprava servisovaného
zařízení není ve stanovené lhůtě technicky možná. Zhotovitel se zavazuje. že poskytne
objednateli takové náhradní zařízení, které zajistí provozuschopný stav sltě, i když nebudou
dodrženy všechny jeho výkonnostní parametry v plném rozsahu. Základní funkční vlastnosti a
parametry servisovaného systému však musí být zachovány v plném rozsahu.

2. Účel a předmět smlouvy

2.1 Ůčelem této smlouvy o servisní činnosti (dále jen "smlouva") je stanoveni podmínek provádění
servisní činnosti znotovitelem pro objednatele.

2.2 Ptedmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět servisní činnost na zařízeních
objednatele uvedených v přííoze č.1 této smlouvy (dále jen .servisovaná zařízeni" nebo
.servisované zařízeni"), a to v rozsahu a podle podmínek stanovených v této smlouvě, a závazek
objednatele uhradit zhotoviteli cenu za prováděni servísní činnosti na servisovaných zařízeních a
plnit další podmínky této smlouvy.

2.3 Rozsah servisní činnosti zhotovitele je v příloze č.1 této smlouvy.

3. Servisní činnost

3.1 Servisn! činnost provádí zhotovítel na servisovaných zařizeních v lokalitě, jímž je rnísto instalace
zařlzent uvedené v této smlouvě

page 2/1~



~~ OIGITAl ®

~ TELECOMMUNICATIONS

3 2 Servisnl činnost (např.požadavek na odstraněni poruchy) uvedenou v příloze Č. 1 této smlouvy
provádí zhotovitel vždy na základě ohlášeni objednatele, kterou objednatel ohlásí zhotoviteli
telefonicky na telefonním čísle 59 661 54 22 I GSM brána 603503 504 I Hot line 603 274 570.

3.3 Nezbytnou součástí telefonické výzvy i obsahu formuláře "Hlášení poruchy" je správná a úplná
Identifikace objednatele. Základním identifikačnlm údajem objednatele je identifikační člslo
objednatele, jehož znalostí se musí osoba jednající jménem objednatele prokázat Objednatel
nese odpovědnost za případné zneužiti identifikačnlho údaje třetí osobou a je povinen uhradit
zhotovitelí škodu Hm případně způsobenou. Identifikačni číslo přiděluje zhotovitel.

3.5 Služba Telefonická podpora DIGITAL TELECOMMUNICA T/ONS, spoJ. s r.o. (not-line) je
poskytována zhotovitelem na tel. Č. 59661 54 22 I GSM brána 603503504 I HOf line
603274570 nebo prostřednictvím e-mailu na adrese dto@dto.cz v souladu s rozsahem
uvedeným v příloze Č. 1 této smlouvy.

3 6 Je-Ii sjednáno provedeni servisních činnosti pomocí Fault Managementu (AFR):

a) není objednatel povinen postupovat dle článků 3.2., 3.3, 3.4 a 3.5.,

b) specifikace Fault Managementu je uvedena v přřloze číslo 1,

c) Helpdesk zhotovitele bude informovat objednavatele o provedeni této servisní činnosti.

37 Zhotovitel určuje a plně zodpovídá za stanovení způsobu odstraněni poruchy, za stanoveni
posloupnosti jednotlivých činnosti a za stanovení doby, kdy tyto činnosti budou prováděny. K
tomu je objednatel povinen poskytnout potřebnou součinnost V případě, kdy objednatel
nezabezpeč I zhotovitelem požadovanou součinnost (zpřístupněni servisovaných zařízení.
poskytnuti potřebných informací, provozních dat, konfiguraci apod.), Je povinen uhradit zhotoviteli
zvýšené náklady spojené s odstraněním poruchy.

38 V těch případech, kdy zhotovrtet zajisti pouze náhradní provoz servisovaného zařizenl, zavazuje
se provést jeho opravu v nejkratší možné lhůtě, nejdéle však do 30 dnu od převzetí vadného dílu
servisovaného zařizeni zhotovitelem. Přl poskytnuti výše uvedeného náhradnlho zařlzenl
přechází na objednatele nebezpečf vzniku škody na tomto zařizenl, a to na dobu držení tohoto
zařízeni objednatelem. Nebude-Ii uvedeno zhotovitelem, že náhradni zařizení nahrazuje vadné
servisované zařízen! na dobu neurčitou, vlastnické právo k tomuto servisovanému zařlzent náleží
zhotoviteli.

3.9 Zhotovitel si vyhrazuje právo použít k plněni předmětu smlouvy třetích subjektů.

3 10 Po provedení servisní činnosti bude pověřenými zástupci objednatele a zhotovitele sepsán
"Protokol o provedení servisní činnosti' dle přílohy Č. 4 této smlouvy

3 11 K omezení nebo rozšíření rozsahu servisní činnosti v důsledku omezeni nebo rozšířeni rozsahu
servisovaného zařízeni může dojít pouze dohodou smluvních stran. Dohoda musí být písemná a
bude mít formu dodatku k této smlouvě.

3 12 Pokud dojde k poruše servisovaného zařlzení v důsledku prokázaného úmyslného nebo
nedbalostního porušeni nebo nedodržen! provoznlch či záručnlcn podmínek ze strany
objednatele, jeho zaměstnanců nebo třetích osob (zaviněná porucha) nebo v důsledku vnějších
události. které nezpůsobil zhotovitel (např. vandalství, terorismus, válka. občanské nepokoje,
požáry, povodně a jiné živelné události, výbuchy, úniky chemických a radioaktivních materiálů a •
podobně), je objednatel povinen uhradit zhotoviteli vedle ceny uvedené v či 4.1 i náklady na
práci servisního technika, cenu spotřebovaného materiálu a náhradních dílů. jakož I všechny
ostatnl účelně vynaložené náklady spojené s provedenfm servisní činnosti, a to podle aktuálního
ceníku zhotovítele.

Obránců míru 12, 703 00 Ostrava- V ítkovice
Tel: 59/661 5422; FAX: 59/661 44 51;Mobil: 603/503 504, E-mail: dto@dto.cz: http:/íwww.dto.cz

J
3

Page 3/14



U OIGIIAl @

~ TELECO MUNICATlONS
Obránců míru 12.70300 Ostrava-Vítkovi e
Tel: 59/6615422; FAX: 59/66144 51;Mobil: 603/503504, E-mail: dto@dtocz; http:!'WwW.dto.cz

4. Cena, platební podmínky

4.1 Celková měsíční cena za provádění servisní činnosti dle této smlouvy činí 10.000,- Kč bez DPH .
K ceně určené podle těto smlouvy bude dopočtena DPH podle platné právní úpravy.

4.2 Za datum zdanítelného plnění se považuje datum vystaveni faktury.

4.3 Úkony prováděné zhotovitelem nad rámec této smlouvy budou účtovány zhotovitelem
Individuálně podle aktuálniho ceníku zhotovitele.

4.4 Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli cenu za prováděni servisní činnosti (dle čI4.1) vždy
následně po uplynutí čtvrtletního obdob i. Zhotovitel vystav! fakturu nejoříve poslední den daného
čtvrtletí.

4.5 Každá faktura či dobropis musí mít náležitosti daňového dokladu. Doba splatnosti faktury í
dobropisu je 14 (čtrnáct) kalendářních dnů od jej!ho doručení. K cenám bude dopačte na DPH
podle platných právnlch předpisů

46 Úhrada za jednotlivé servisní úkony prováděné zhotovitelem dle či. 4. bude zhotovitelem
fakturována objednateti vždy po provedení servisního úkonu.

47 Jestliže objednatel neobdržel z důvodů, za něž odpovídá zhotovitel, plnění zhotovitele z této
smlouvy ve sjednaném termínu. je zhotovítel v prodlení s plněním a objednatel může požadovat
zaplacení smluvní pokuty Smluvní pokuta činl 5% z měsíční ceny uvedené v či 4 1 za hodinu
prodlení zhotovitele s plněním, celkem však nejvýše 50% měsíční ceny uvedené v čI. 4 1.
Jestliže se prodlení zhotovitele týká pouze části funkčnosti servisovaného systému. smluvní
pokuta se úměrně snižuje

5. Povinnosti smluvních stran k zajištění součinnosti

5.1 Objednatel je povinen zejména:

a) poskytnout zhotovíteh nezbytnou součinnost a veškeré potřebné informace, které mohou
pomoci při odstraňování poruch, které jsou objednateli známy a o které zhotovitel požádá:

b) dle pokynů zhotovitele provést opatření, která pomohou upřesnit diagnózu a urychlit
provedení servisní činnosti, zejména bude-Ii nutné, umožnit vzdálený přistup do
servisovaných zařízeni;

c) kontrolovat kontinuitu vyčtených tarifikačních dat, pokud jsou spravovány uživatelem:
d) zajistit bezodkladný a dostatečný přistup k zařtzentrn vyžadujícím opravu'
e) informovat včas zhotovitele o neobvyklé funkčnosti servisovaného zařízení a o příznacích

poruch, které by signalizovaly budoucí poruchu;
f) písemně informovat zhotovitele v případě modifikace konfigurace, přemístění nebo jiné

změny na zařlzenl,
g) provádět platby v termínech a výši podle či 4 smlouvy
h) dle pokynu zhotovílele seznámit se s provozními a záručními podmínkami všech

servisovaných zařízeni a dodržovat je;
I) umožnit zhotoviteli zajištěni vzdáleného dohledu. je-Ii tato služba objednána.
j) neumožnit třetí osobě provádět jakékoliv úkony na zařízení nebo úkony související. V případě

porušení tohoto závazku. je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli náhradu škody a cenu
vstupni prohlídky. Dále bude toto porušeni závazků objednatele považováno za podstatné
porušení této smlouvy,

k) neodpojit ani neumožnit odpojení dálkového přístupu zhotovitele k servisovanému zařízení
V případě porušeni tohoto závazku, je znotovítet oprávněn vyúčtovat objednateli náhradu
škody a cenu vstupní prohlídky. Dále bude toto porušeni závazku objednatele považováno za
podstatné porušení této smlouvy

page 4/14

4



~. r. DIGITAl ®

~ TElECOMMUNICATIONS
Obránců míru 12.70300 Ostrava-Vttkovice
Tel: 59/661 5422; FAX: 59/661 44 51;Mobil: 603/503 504; E-mail: dto@dto.cz; http:í/www.dto.cz

v přlpadě nesplnění některého z výše uvedených závazků objednatelem, je objednatel povinen
uhradit zhotovíteli veškeré náklady a/nebo platby za zajištěni splněni výše uvedených závazků
objednatele zhotovitelem, nebo vzniklých zhotoviteli v souvislosti s nesplněnlm výše uvedených
závazků objednatele. a to dle aktuálních ceníků zhotovitele.

5.2 Zhotovíte I je povinen zejména:

a) provádět servisni činnost podle této smlouvy ve stanoveném rozsahu a v pfislušných
časových hrrutech,

b) zajistit řádnou obsluhu spojení pro vyžadování servisních zásahů v rozsahu této smlouvy.

6. Odstoupení od smlouvy

6.1 Zhotovrtel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v přfpadě, že objednatel nezaplatí cenu dle čI.
6 ani ve lhůtě dalších 30-ti (třiceti) dnů po splatnosti faktury nebo pokud zhotovitel prokáže
objednateli podstatné porušení smluvnlch podmlnek této smlouvy. V takovém pflpadě se obě
strany zavazují vyrovnat vzájemné závazky do 60 (šedes{jtl) dnu od prokazatelného doručení
objednateli zprávy O odstoupení, která musí být písemná a podepsána odpovědným zástupcem
zhotovitele dle čl. 1 smlouvy.

6.2 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v přlpadě nedodrženi stanovených časových
limitů k odstranění poruchy zhotovitelem bez vážných důvodů V takovém případě se obě strany
zavazují vyrovnat vzájemné závazky do 60 (~edesátl) dnů prokazatelného doručení zprávy
zhotovíteli o odstoupeni, která musí být písemná a podepsána odpovědným zástupcem
objednatele dle čl. 1 smlouvy

7. Závěrečná ustanoveni

71 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsiců ,

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

7.3 Tato smlouva Jevyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom

74 Tato smlouva může být měněna dohodou smluvních stran dodatky podepsanými oprávnénýrm
osobami.

75 Práva a povinností vyplývajlcí z této smlouvy je zhotovitel oprávněn postoupit třetí osobě Toto
postoupení ovšem nenabude účinnosti, pokud objednatel do 4 týdnů po obdržen! odpov!dajlclho
sdělení zhotovitele podá písemný odpor; na toto zhotovítel ve svém sdělení upozorní.

7.6 Smluvnl strany se zavazuji řešit přtpadné spory vyplývajlcí z této smlouvy smírnou cestou, a to
pfimým jednán lm a to na první žádost kterékoliv ze smluvních stran do 10 dnů poté co byla
písemná žádost na zahájení jednáni doručena druhé straně.

77 V případě nevyřešen! sporu smírnou cestou řeší spory příslušné soudy České republiky.

78. Výpovědn! lhůta začíná běžet od měsíce následujíclho po měsíci , ve kterém byla Jedné
z účastnických stran výpověď doručena.

page 5/14 .

5
./



~d' DIGIIAl @

_ TElECOMMUNICATIONS
Obránců míru 12, 703 00 Ostrava- Vítkovice
Tel: 59/661 5422; FAX: 59/661 44 51 ;Mobil: 603/503 504; E-mail: dto@dto.cz; http:íiwww.dto.cz

7 8 Nedflnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. Seznam příloh ke smlouvě ke dni, kdy tato
smlouva vstupuje v platnost a účinnost:
1) Specifikace servisní činnosti
2) Vzor formuláře .Htášenl poruchy" (faxová a e-mail verze)
3) Seznam pověřených osob
4) Vzor formuláře "Protokol o provedeni servisní činnosti"
5) Obecná ustanovení ke smlouvě o servisní činnosti
6) Ceník služeb a praci

79 Právní vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, jakož i ustanoveními dalších obecně
závazných právních předpisů.

7 10 Za nesplnění dohodnutých termínů vč. zahájení prací při celkové nefunkčnosti ústředny je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každou i
započatou hodínu prodleni

7.11 Za nesplnění dohodnutých termínů servisních zásahů včetně zahájení prací při nefunkčnosti
ústředny je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000.00 Kč
za každou i započatou hodinu prodlenl

7.12 Za nesplnění dohodnutých termínů servisních zásahů včetně prací při částečné nefunkčnosti
ústředny je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5000,00 Kč za
každou I započatou hodinu prodlení.

V
7 / .

V (1-;;' tf,- ~~dne
,;

V Ostravě dne _

ZhotovitelObjednatel

Nemocruce s !)OIlKlpll~O' " <~' l,t)<I "

Purkviiova "SliJ <! O ,- Spsl'<, ..' ;;
1"0" ')"')0'1(. ~ú ;1(' ('7'")'1' "'{'-. Et ; c :_~'''n) f' ,,,,I ~. .rt-;

page 6/14

- ---------------------------------------

6



Příloha 1
Specifikace servisní činnosti

Zhotovitel se zavazuje plnit objednatelí tuto smluvní servisní činnost.

Hlášení servisu ze strany v režimu 7 x 24
Pfi celkové nefunkčnosti ústředny - zahájení prací do 6 hodin od nahlášeni, zprovozněn! do 24 hodin
Pfl větší nefunkčnost! (více účastnických karet) - zahájen! do 12 hodin od nahlášeni, zprovoznění do
24 hodin od nahlášeni.
Při částečné nefunkčnost! ústředny ( jedna účastnická karta) a ostatní závady - zahájeni praci další
pracovní den od nahlášení, zprovoznění do 3 pracovních dnů od nahlášeni.
Reakční doby jsou včetně výměny vadných komponent
Zpusob hlášeni závad a nefunkčností:
Mailem na adresu dto@dto cz. tomasvrba@dtocz , martlnrymel@dto cz a telefonicky od 8.00 do
1500 na tel.člslo +420603 503 504, mimo pracovní dobu GSM brána. +420603274570
Součástí servisní smlouvy je i poskytnutí servisního baličku objednateli v rozsahu: HW karty od
každé použité v systému, zdroj, náhradní kabinet pro HW karty po dobu platnosti servisní smlouvy

Paqe 7114

7



Příloha 2
Hlášení poruchy

Fax' 59 661 44 51

DIGITAL TELECOMMUNICATIONS, spol. s r.o, Objednatel:

Helpdesk
Fax číslo: 59661 5422 I 603 503 504, Hot Line 603 274570

Číslo smlouvy o servisní činnosti: číslo 95/2017

Pracovník odpovídající za správnost hlášenI:

Jméno' .. tel: . . e-rnail; .

Datum a čas hlášení poruchy (odeslání vyplněného formuláfe): .

Navrhovaný stupeň priority: '" '" .

Informace o místě instalace:

Adresa: , ,.. tel/fax: " " .

Popis poruchy:

Informace o počátku poruchy. o již provedenych opatřeních, současném stavu servisovoného zuiizeni.
iredchásejicich úpravách zailzeni (upgrade SIWH W. aktivace funkcí apod.), možnych vnějš Ich vlivech fl.úhelti::.

~lm/Utl:ace. pienosová technotogieijiné relevantni symptomy tnapr. chybová hlášeni apod.):

Pracovník zhotovitele odpovídající za převzeti hlášenI:

Jméno: tel: :........ e-mail: " , .

page 8/14

8



Příloha 2
Hlášení poruchy

K odeslání elektronickou poštou na adresu dto@dto.cz

Číslo smlouvy o servisní činnosti: číslo 95/2017

Pracovník odpovídající za správnost hlášeni:

Jméno .d ••• ................... ' tel: " e-mail: .

Datum a čas hlášení poruchy.

Navrhovaný stupeň priority: .

Informace o místě instalace:

Adresa: ..... .......................................... tel/fax: .

Popis poruchy:

<-------------- vyplní DIGITAL TELECOMMUNICATIONS,spol. s r.o ------------>

Pracovník zhotovitele odpovídalící za pFevzeti hlášeni.

Jméno .... . tel: e-rnaíl .. .

"

page 9/14

9

iv

-- ----



Příloha 3
Seznam pověřených osob

(objednatel):

Ve věcech technických

Tomáš Volše - specialista IT - tel 725558544 - tomas.volse@nemcl.cz
Michal Černý - technik IT - tel" 601 322 359 - michal.cerny@nemcl cz

DIGITAL TELECOMMUNICATIONS,spol. S r.o. (zhotovítel):

lnq.Martm Rymel- technická podpora - šéf-technik, - tel.734 155973 - martin.rymel@dto.cz

Ing.Jifí Dlouhý - technik Siemens - tel 734 155974 - iÍrI.dlouhy@dto.cz

Petr Linda - technická podpora - tel. 734 155975, petr.llnda@dtocz

Obecný kontakt - dispečerka

Zdenka Vranková . tel 59661 5422, fax.59 661 4451 , GSM brána: 603 503 504,

Tomáš Tvrdý telefonní rozvody, kabeláže tel.603 243 366 . tomas.tvrdy@dto.cz

Tomáš Vrba, obchodní oddělení, tel. 603485960 NONSTOP, tomas.vrba@dto.cz

page 10/14

10



Příloha 4
Protokol o provedení servisní činnosti

Jméno zástupce zhotovitele: , '" .

Název lokality, kde byl proveden zásah: o •••••• o.. •••• •••• •••••• ••••••• ••••••••••••••••••••••••••• •••••••• •••• ••

Adresa . . .

TIS

Datum a čas nahlášení poruchy: Datum a čas odstranění poruchy .

Informace o servisovaném zařízení a poruše:

Typ: . Sériové číslo . .. .

POpiSporuchy

Způsob odstraněn! poruchy:

Jako funkční náhrada pOUŽitOzařízeni: typ.. .. .
sériové číslo o. •••••• •••••••••••••• ••••• •••• ••

Razítka, Jména a podpisy odpovědných osob.

za objednatele za zhotovitele

___________________________________________________________________ 11

page 11/14

)



1 1 Veškeré úkony prováděné zhotovitelem, popř. jiné (např. rozšiřovacl) práce na servisovaném zařízeni nechá objednatel provádět jen
prostfednictvim zhotovitete nebo prostřednictvím subjektů, které od zhotovitele k takovým pracím maji pisemný souhlas To platí také pro
změny dohodnutého rozsahu funkcí servisovaného zařízeni a změny uživatelských (zákaznických) dat Programy objednatel nebude an
nepřipustl měnit ani rozmnožovat.

1 2 Pokud k tomu jsou technické předpoklady, obiednatel dá servisované zařízení přípojlt na systém dálkového dozoru Tím budou
prostřednictvím veřejné telefonní sítě Jednak automaticky předávána diagnostická data. jednak, pokud to bude možné, dálkové
odstraňovány poruchy servisovaného zařřzenr. přlp, prováděny změny funkci a/nebo užívatelských dat, které objednatel požaduje
Pokud při tom budou ukládána ČI jinak zpracovávána dala tý1<ajícise osob objednalele, bude zhotovitet dbát pokynu objednatete a émit
potřebná opatření k zajíštění těchto dat proti zneužiti Tato povinnost zhotovitele trvá i po ukončení smlouvy.

1 3 Objednatelovi příSluší nevytučné právo využfvat počítačové programy (software), jež jsou mu postoupeny, pouze s pfedmětem plnění a
to o dohodnutých funkčních parametrech. Objednatel bude, časově neornezeně. dbát na to, aby se software ani s podklady k software
včetně kopii, též ve zpracovaných, rozšířených či pozměněných provedenlch, nebyly bez předchozího písemného souhlasu znotovaet
seznamovány třetí osoby. Objednatel bude software či podklady k software rozmnožovat nebo software měnít jen po credchozim
prsernném souhlasu znotovnele Výjimku tvoří rozmnožování v rámci uživánl software dle ustanovení §12 zák Č 121/2000Sb. Nebude
software zpětně vyvolávat (rozkrývat) ani zpětné překládat ani ze systému vyjímat. Alfanumerické značkováni, značky zboží a
poznámky o autorských právech (puvodcovstvi) nebude odstraňovat. Při povoleném rozmnožování (kopírováni) bude tyto značky a
poznámky beze změn SpOlUrozmnožovat (spolukopírovat), všechny kopie opatrovat pořadovými čísly, z nichž se dají odečist i původní
vyrobní (sériová) čisla software, a o odbytu všech kopii povede záznamy, do mchž zhotovitet může na přání nahližet.

1 4 Je-íí za postoupeni software sjednána zvláštní cena (odděleně), obdrží Objednatel ke každému software jeho popis.
1 5 Je-h za postoupeni software sjednána zvláštní cena (odděleně), Jež se má platit průběžně, trvá povinnost odstraněni chyby software do

okamžiku ukončení smluvního poměru o tomto postoupení Srnluvm poměr o postoupení software muže bý1 písemné vypovězen
nejdřive ke konci minimální, ve smlouvě uvedené doby jeho trvání Dále výpovědní Ihuta činí tfi měsíce a počíná prvým dnem měsíce
nasledujrclho po doručeni výpovědí druhé smluvní straně. Nepodaří-Ii se chybu software odstranit. zůstává právo Objednatete na
předčasnou vypověď smluvniho vztahu. zakládajícím právo užívat software, nedotčeno.

1.6 Je-Ii za postoupení software sjednána zvláštní cena (odděleně), jež se má pJatitjednorázově, musí zhotovitel odstranit chyby software,
které se projev: během 24 rněsiců od předáni software. Je-Ii pro software sjednána též cena za jeho úpravy (tj upgrady), trvá tato
povinnost do okamžiku ukončeni smluvniho poměru o těchto úpravách Smluvní poměr o úpravách software muže být písemně
vypovězen nejdříve ke koncr minimální. ve smlouvě uvedené doby jeho trvání. Výpovědni Ihuta čini tři městce a počmá prvým dnem
měsíce nástedujlclho po doručeni výpovědi druhé smluvni straně Nepodaři-Ii se chybu software odstranit, zůstává právo Objednatele na
předčasnou výpověď smluvního vztahu, zakládajícím právo užívat software, nedotčeno

PFiloha č.5

1. Prováděni servisní činnosti, licenční ujednání.

2, Rozsah a účtováni úkon II zhotovitele

2 1 Pokud mezi účastniky smlouvy nenl výslovně ujednáno jinak, zhotovitel účtuje zvíášt' za ceny platné v dobé provádění servisní činnosti
a) úkony prováděné zhotovíte lem na objednatelovo přáni mimo obvyklou provozní dobu (tj. mimo po-pA 8:00 -1630),
b) objednatelem vyžádané či ů/edně nařízené změny na servísovanern zařízení. např změny rozsahu funkci zařízeni. uživatelských

(zákaznických) dat a prostorověho uspořádáni servísovaného zařízeni.
CI výměnu/náhradu poškozených dílu,
d) vyhledáváni a odstraňováni poruch a/nebo poškozeni servísovanéno zařizeni. vzniklých neodborným zacházením nebo za okolností

za něž zhotovrteí neodpovídá, zvláště pak zapričiněných chybnou funkci zařízení veřejné a/nebo neveřejné sítě a/nebo chybnou
Činností třetích osob,

e) první tecnnickou kontrolu a připadné nutné úpravy servisovanéno zařizení při provádění servisní čmnosti úen u zařizeni, která JSou
Jii v provozu a pokud je tato kontrola potřebná).

2 2 Pokud mezi učastnlky smlouvy nenl výslovně ujednáno jinak, ceny výkonu zhotovitele (ať již v rámci standaroních servisní činnosti ČI
úkonu zvlášť účtovaných) zahrnují/kryjí I poskytováni měřicích a kontrolních přístrojů jakož i speciálnlho nářadí, jež jsou k těmto
výkonům potřebné.

23 Dojce-ti ke změně měnového kurzu české koruny k EUR jakožto zajišt'ujici měně o více než 10%, je zhotovitel opravnén cenu servisru
čmností, s účinností od následujícího čtvrtletí po těto změně, v odpovídající míře upravit; tuto úpravu musí ovšem zhotovitel objednateli
písemně oznámit a doložit odpovídajícím výpisem měnových kurzů.

2.4 Celková cena poskytování servisní činnosti se každoročně, vždy s ůčinností od 1. dubna zvyšuje v poměru shodném s průměrným
úhrnným indexem spotřebitelských cen v České republice, zjištěným Českým statistickyrn úřadem (ČSÚ) za předchozí kalendářru rOK.
To platí i pro cenu, jež se sjedná v budoucnu dodatkem k této smlouvě.
Zhotovitel Je oprávněn ceny, upravované podle výše uvedeného ustanoveni, účtovat k příslušným terrninůrn splatností. pfí čemž Je na
zadost objednatele povinen průměrný úhrnný índex spotřebítelských cen objednateli doložít kopíí odpovídajícího výpisu ze statistického
zjišťovaní CSÚ: taková žádost objednatele nemá však.odkladný účinek, pokud Jde o objednatelovu povinnost platit.

2 5 Pokud se rozsah servisovaného zařlzenl rozšíří, je zhotovltet oprávněn s účinností od přištiho čtvrtletí zvýSit v odpovídající míře I cenu
servisní čmnosti

2 6 Úhrady se provádéf převodem na účet zhotoviteíe na základě daňových dokladů (faktur), jež zhotovíte I vystavuje s ohledem na Sjednané
termíny splatnostr. Realizací ůhrady se rozumi připsáni na účet zhotovitele.

2 7 Pfi prodlení objednatele s placenfm má zhotovuel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení
2.8 Zhotovítel má právo pozastavit prováděn! servisní činnosti, pokud by objednatel byl v prodlení s placením delším než 21 dnu

12

3. Odpovědnost zhotovitele

3 1 Znotovitel odpovídá jen za škody, které vznik~ zaviněným porušením jeho pral/nich povinností nebo právně relevantní škodni uoálosti.
k níž je Jeho odpovědnost vynulltelně stanovena zákonem. Poškozený má nárok na náhradu pouze do prokázané výše škody.
Zhotovitel při porušení své povinnosti vyplývající ze smlouvy nenahrazuje škodu včetně ušlého zisku převyšujlci hodnotu, která Je II

době vzniku závazkového vztahu předvídatelná Jako možný důsledek porušeni této povinnosti, při čemž za hornl hrarucí celkové
kompenzace předvídatelné škody se pokládá hodnota 5,OOO.OQO,- Kč (pět milionu korun českých).

3 2 Zjisti-li objednatet. že mu hrozí nebo vzniká škoda, za kterou by mohl odpovídat zhotovitet, je objednatel povinen
a) bez prodtenl učínn s prihtédnutim k okolnostem případu veškerá opatřeni potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírněni,
b) bez prodlenl zhotovitele informovalo hrozbě nebo vzniku škody io učiněných opatřenich k jejímu odvráceni nebo zmírněni,
c) pověřeným pracovníkům zhotovitele, jeho pojíštovnv, popř. jiným příslušným orgánům bez prodlení umožnit šetřeni okolnost, vzniku

škody

page 12/14



4. Duvěrné informace

4 1 Nedohodnou-II se smluvní strany výslovně jinak, považuji se za důvěrné všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí
obchodního tajemství. tj například popIsy nebo části POpiSUtechnologických procesu a vzorců. technických vzorcu a technického
know-how. mformace o provozních metodách, procedurách a pracovnlch postupech, obcnconl nebo marketmgové plány. koncepce a
strategie nebo Jejich části nabídky. kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednáni s třettrrn stranami, mřorrnace o vysledcích
nospodařeru. o vztazich s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny dalšl mřorrnace, jejichž zveřejněni plijimajicl
stranou by pfedavajíci straně mohlo způsobit škodu

4 2 Veškere duvérne mtormace zustávaji výhradním vlastructvim predávajlcl strany a přejlmajicl strana vyvme pro zachovám Jejich
duvérnosti stejné usni, jako by se jednalo o její vlastni duvěrné informace. S výjimkou případů. kdy to bude nezbytne pro plněni
smlouvy se obě strany zavazuji neduplikovat žádným zpusobem důvěrné informace druhé strany, nepředal je třetí straně aru svým
vlastním zaměstnancum a zástupcum. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem
plněni smlouvy

4 3 Pokud JSou duvěme informace poskytovany v pisemne podobě a nebo ve formě datových souboru na počítačových mědilch je
předávající strana povinna upozornit přeJímaJlci stranu na důvěrnost takového materiálu jejlm přiměřeným označením

44 Bez ohledu na výše uvedena ustanoveni se za důvěrné nepovažují mřormace, které:
a) se staly veřemě znárnymr, aniž by to zavinila záměrně či opommutím pfejímajici strana.
b) měla přejímajlcl strana legálně k dispozicí před uzavřením smlouvy, pokud takově mřcrmace nebyly předmětem pne, dřive

mezi smluvnlrm stranami uzavřené smlouvy o ochraně tnfonnaci.
C) JSOUvysledkem postupu, při kterém k nim prelimalícl strana dospěje nezávisle a je to schopna doložn svými záznamy nebo

míormacerm třetí strany bez ohledu na to zda obsabuje důvěrně informace či nikoli
45 Tento zavaze rva I po ukončení učmnosn smlouvy

Zho ovuet neru povinen nahradit škodu, která VZnikla tím. že oojednatel tyto své povinnosti nesplnil.
34 Naroky cbjeooateie na odš odnění, přesahunc! výslovná ustanoveni této smlouvy (VIZ zejména odst 3 1-3.3), bez ohledu na to z jakého

pravniho duvodu zvláště nároky s odvolanim na škodu z přerušeni provozu, ušly zisk Či ztrátu tnfonnací aJnebo dat kvúlt
poruchám funkčnosti servísovaného systému, JSouvyloučeny

J

5. Další ujednáni, přenos smluvních práva povinností, soudní řizení

5 1 Veškerá dalšl Ujednaní musl být plsemnou formou.
Pravá a povinnosti z této smlouvy muže Zhotovítel přenést na třetí osobu

52 Soudní Ilzenl pllsluši soudum České republiky, rozhodné Je pravo České republiky.
5.3 Smlouva se lidi zákonem 513/1991 Sb .. obchodní zákonlku a zákonem 40/64Sb" občanský zákoník v platném zněnl

page 13-/14



Ceník prací, služeb a dopravného za servi ní činnost technického úseku firmy
Ceník prací a služeb (výkonů) servisních techniků:

Příloha číslo 6.

Hodinová sazba v Kč
Kategorie práce Kód v pracovní ve dnech prac, DPH

práce dny volna a klidu (%)

A 370,- 740,- li
Instalace a opravy telekomunikačních sy témů,
telekomunikačních a datových vedeni
ln talace a opravy tarifikačnlch programů. modemů, 81 590.- 1.180,- 21
imernetových přípojek, bezdráto ých pojů , základní progr..
progr. zrněny, tech.šetřeni, dokumeruace.školení

Instalace a opravy tarifikačnlch programu, modemu, Hl 790.- 1.580.- 2\
základní progr .. progr, zrněny, tech.šetření,
dokumentace. kolení telefonru ústředny Hicom 300/4000
Alcatel 4400
Pros toje na straně zákazníka C 280,- 560,- 21

Zaručni oprav)' D O O O

__ 0 __ -

příprava a navázání spojeni 190,- 380,- 2\
(paušální sazba účtovaná vždy za uskutečněný jeden vstup do TŮ)
zrněna jednoho údaje v programu 30,- 60,- 21

1..t

Při vykazováni doby (počtu hodin) výkonu techniků se započítává první celá jedna hodina, dále pak každých započatých 30
min (půlhodina) .
Ceník dopravného servisními vozidly.

Kategorie Specifikace kategorie Sazba v Kč
dopravného {vzdálenost budovy DTO od místa zá ahu dle (bez DPH)

požadavku zákazníka)
A do 10 km 250.-

paušální sazba za jeden výjezd bez ohledu na
počet ujetých km. v této ceně jsou zahrnuty

časové ztráty technika
B od 10 do 50 km 10.-

za každý jeden ujetý km , v této ceně jsou
zahrnutv časové ztráty technika

C nad 50 km 9,-
ta každý jeden uj t~ km v léto cent' jsou

zahrnury časové zrrátv technika

V těchto sazbách jsou již zahrnuty náhrady za ztrátový čas techniků strávený na cestě" zákazníkovi.
V:cehny ceny a sazby jsou uvedeny bez DP"'!

Výčet dalších nabízených lužeb a prací :

Dodávka. montáž ervis digitálních, IP telefonních ústředen, přísrroju , faxů .
ervis a opravy \ ech námi nabízených laboproudých zařízení. Dodávka a montáž radíorelěových spoju .

Realizace trukturovaných kabeláží .

page 14/14


